中共上海市委党校办公室
沪委校办〔2012〕16号
关于印发《中共上海市委党校硕士研究生
提前毕业暂行规定》的通知

各部门、各单位：

《中共上海市委党校硕士研究生提前毕业暂行规定》已经校委会讨论通过，现予发布，请遵照执行。

特此通知。

中共上海市委党校办公室

2012年11月19日
中共上海市委党校

硕士研究生提前毕业暂行规定

（2012年11月15日校委会讨论通过）
第一条 （制定目的、依据）

为完善我校硕士研究生培养管理制度，进一步规范硕士研究生的提前毕业工作，根据教育部有关规定并结合我校实际情况，特制定本规定。

第二条  （提前毕业申请条件）

我校硕士研究生基本学制为3年，在保证研究生培养质量的前提下，允许部分在思想品德、学业成绩、学术科研等方面表现特别优秀的全日制硕士研究生提前1年毕业。

申请提前毕业应具备以下条件：
1. 具有正确的政治方向，遵纪守法，道德品质良好，在校期间无任何违法、违规、违纪行为。

2. 完成研究生个人培养计划、学位论文开题报告并通过学位英语考试，学习期间不能有补考科目；中期考核优秀；学位课程平均分不低于90分，综合平均分不低于80分。

3. 在申请日期前以独立或第一作者身份，并以中共上海市委党校或上海行政学院为第一署名单位，在CSSCI期刊上公开发表与所学专业相关的2篇学术论文（用稿通知无效）。
4. 完成学位论文初稿。

第三条  （提前毕业申请程序）

申请提前毕业应履行以下程序：

1. 满足上述条件、拟提前毕业的硕士研究生需填写《中共上海市委党校硕士研究生提前毕业申请表》，附学业成绩总表、中期考核表、在读期间已发表的论文复印件、学位论文初稿等相关材料。

2. 指导教师审查其培养计划完成情况，根据该生的实际表现签署意见。

3. 申请者所在教研部负责人审查并签署意见，然后将相关材料报研究生部审核。

4. 研究生部审核通过后，报分管校领导审定。

第四条  （提前毕业注意事项）

1.研究生入学考试时跨专业报考的研究生及同等学力报考的研究生不得申请提前毕业。
2.研究生提前毕业申请如未获批准，按正常学制完成学业；获批准而又未如期完成学业者，按《中共上海市委党校学位授予实施细则》、《中共上海市委党校学籍管理规定》等相关规定执行。

第五条  （解释权与施行日期）

本规定由研究生部负责解释，自颁布之日起施行。
中共上海市委党校办公室              2012年11月19日印发
中共上海市委党校硕士研究生提前毕业申请表

	姓  名

	性别

	出生日期
	年   月   日

	所属教研部

	专  业

	学  号

	年  级

	申请理由：

申请人：

                        年     月    日

	导师意见
	导师签字：

                                                   年     月    日

	所属教研部意见
	负责人签字：          （部门签章）

                                                年      月    日

	研究生部意见
	负责人签字：          （部门签章）

                                                年      月    日

	分管校领导意见
	校领导签字：
                                                年      月    日

注：本表一式两份，一份学校存档，一份留存个人档案。
PAGE
—1—